REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
75.671.313/0001-70
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
22/07/1981

NOME EMPRESARIAL
COMERCIO DE EXTINTORES BELTRAO LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
EXTIMBEL

PORTE
ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
R PARA

NÚMERO
1021

COMPLEMENTO
********

CEP
85.601-290

BAIRRO/DISTRITO
INDUSTRIAL

MUNICÍPIO
FRANCISCO BELTRAO

UF
PR

ENDEREÇO ELETRÔNICO

TELEFONE
(46) 5233-474

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
06/11/2004

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 13/05/2024 às 15:48:17 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

COMÉRCIO DE EXTINTORES BELTRÃO LTDA.

CNPJ: 75.671.313.0001/70    I.E.: 321022033-02

TELEFONE: (46) 3523 3474

RUA PARÁ, 1021 - BAIRRO INDUSTRIAL

FRANCISCO BELTRÃO PARANÁ

E-MAIL: extimbelextintores@hotmail.com

ANEXO III

MODELO DE DECLARAÇÃO UNIFICADA

Ao Setor de Licitações

Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná.

Pelo presente instrumento, a empresa COMÉRCIO DE EXTINTORES

BELTRÃO LTDA ME CNPJ nº 75.671.313/0001-70, com sede na RUA
PARÁ, 1021, BAIRRO INDUSTRIAL, FRANCISCO BELTRÃO - PR, através

de seu representante legal infra-assinado, que:

1. Declaramos, para os fins do disposto no inciso XXXIII do art. 68 da Lei n.º
14.133/21, que não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menores de 16 (dezesseis)
anos. Ressalva ainda, que, caso empregue menores na condição de aprendiz (a
partir de 14 anos, deverá informar tal situação no mesmo documento).

2. Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada inidônea
para licitar ou contratar com a Administração Pública.

3. Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos
procedimentos licitatórios, instaurados por este Município, que o(a) responsável
legal da empresa é o(a) Sr.(a) LARIETE TEREZINHA DORINI Portador(a) do RG
sob nº 4.499.482-8 e CPF nº 628.044.309-44 cuja função/cargo é SÓCIA
ADMINISTRADORA, responsável pela assinatura do Contrato.

4. Declaramos para os devidos fins que NENHUM sócio desta empresa exerce
cargo ou função pública impeditiva de relacionamento comercial com a
Administração Pública.

5. Declaramos de que a empresa não contratará empregados com
incompatibilidade com as autoridades contratantes ou ocupantes de cargos de
direção ou de assessoramento até o terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante
nº 013 do STF (Supremo Tribunal Federal).

6. Declaramos para fins de direito que a referida empresa cumpre plenamente
os requisitos de habilitação exigidos no respectivo edital de licitação, e que
assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos

COMÉRCIO DE EXTINTORES BELTRÃO LTDA.

CNPJ: 75.671.313.0001/70    I.E.: 321022033-02

TELEFONE: (46) 3523 3474

RUA PARÁ, 1021 - BAIRRO INDUSTRIAL

FRANCISCO BELTRÃO PARANÁ

E-MAIL: extimbelextintores@hotmail.com

apresentados, e que estamos cientes das condições estabelecidas no edital bem
como prazos e forma de entrega, e condições de recebimento.

7. Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura
referente e este processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação,
concordo o Contrato seja encaminhado para o seguinte endereço:

E-mail: extimbelextintores@hotmail.com
Telefone: (46) 3523 3474

8. Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar
pedido de alteração junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de
ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos.

9. Nomeamos e constituímos o senhor(a) JULIANA MAIRA SANTOS MASSOLO
DA SILVA portador(a) do CPF/MF sob n.º 069.708.489-22 para ser o(a)
responsável para acompanhar a execução da do Contrato.

FRANCISCO BELTRÃO, 13 DE MAIO DE 2024.

Assinatura do Responsável pela Empresa
LARIETE TEREZINHA DORINI – SÓCIA ADMINISTRADORA.

LARIETE TEREZINHA
DORINI:62804430944

Assinado de forma digital por
LARIETE TEREZINHA
DORINI:62804430944
Dados: 2024.05.13 16:03:55 -03'00'

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIO DE EXTINTORES BELTRAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 75.671.313/0001-70
Certidão nº: 33210223/2024
Expedição: 13/05/2024, às 15:47:44
Validade: 09/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que COMERCIO DE EXTINTORES BELTRAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 75.671.313/0001-70, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: COMERCIO DE EXTINTORES BELTRAO LTDA
CNPJ: 75.671.313/0001-70

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 15:44:54 do dia 13/05/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 09/11/2024.
Código de controle da certidão: 18CF.35A3.FD8C.0486
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 033499030-29

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 75.671.313/0001-70
Nome: COMERCIO DE EXTINTORES BELTRAO LTDA

         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 10/09/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (13/05/2024 15:28:00)

www.fazenda.pr.gov.br
http://www.tcpdf.org

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA
N°16161/2024

 COMERCIO DE EXTINTORES BELTRAO LTDARAZÃO SOCIAL:
 75.671.313/0001-70CNPJ:

 2071INSCRIÇÃO MUNICIPAL:
 0INSCRIÇÃO ESTADUAL:

 ALVARÁ:
 R PARA, 1021 - INDUSTRIAL CEP: 85601290 Francisco Beltrão - PRENDEREÇO:
 Comércio atacadista de outros produtos químicos e petroquímicos não especificados anteriormente,ATIVIDADE:

Manutenção e reparação de equipamentos e produtos não especificados anteriormente

Certificamos que não existem pendências em nome do contribuinte supramencionado relativas aos tributos administrados pela
Secretaria Municipal da Fazenda. Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Município de Francisco Beltrão cobrar
quaisquer dívidas provenientes de tributos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em
relação ao período abrangido por esta certidão.

  1 3 / 0 5 / 2 0 2 4D A T A  D E  E M I S S Ã O :
  0 9 / 1 1 / 2 0 2 4D A T A  D E  V A L I D A D E :

  CADASTRO EM EMPRESAS E/OU ÓRGÃOS PÚBLICOSFINALIDADE:
 9ZTMHBUFFH2J2XM8RQQACÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO:

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na Internet, no endereço www.franciscobeltrao.pr.gov.br

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

C e r t i d ã o  e m i t i d a  g r a t u i t a m e n t e  p e l a  i n t e r n e t  e m :   1 3 / 0 5 / 2 0 2 4  -   1 5 : 2 9 : 1 4

Qualquer rasura invalidará este documento.

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrição: 75.671.313/0001-70
Razão Social: COMÉRCIO DE EXTINTORES BELTRÃO LTDA ME
Endereço: R PARA 1021 SALA 01 / CENTRO / FRANCISCO BELTRAO / PR / 85601-290

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei

8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima

identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do

Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer

débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das

obrigações com o FGTS.

Validade:08/05/2024 a 06/06/2024

Certificação Número: 2024050801170511125498

Informação obtida em 13/05/2024 15:46:16

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a

verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br